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Záverečný účet Obce Vojčice za rok 2012

Vo  Vojčiciach,   5. 6. 2013
Vypracovala:  Adriana Dziaková - referentka

Predkladá:  Mgr. Vlastimil Kiral-Varga – starosta obce
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1. Rozpočet obce na rok 2012 :
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2012. Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok bol vykrytý z bežného rozpočtu. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  29. 12. 2011  uznesením č.  121/2011

Bol zmenený deväťkrát  a to dňa:  


· prvá  zmena  schválená dňa 15. 12. 2012 uznesením č. 190/2012

· druhá zmena schválená dňa 15. 12. 2012 uznesením č. 191/2012

· tretia zmena  schválená dňa 15. 12. 2012 uznesením č. 192/2012

· štvrtá zmena  schválená dňa 15. 12. 2012 uznesením č. 193/2012

· piata zmena  schválená dňa 15. 12. 2012 uznesením č. 194/2012

· šiesta zmena  schválená dňa 15. 12. 2012 uznesením č. 195/2012

· siedma zmena  schválená dňa 31. 12. 2012 rozhodnutím starostu č. 1

· ôsma zmena  schválená dňa 31. 12. 2012 rozhodnutím starostu č. 2

· deviata zmena  schválená dňa 31. 12. 2012 rozhodnutím starostu č. 3

Schválený rozpočet na rok 2012 v €:

	
	Rozpočet 
	Rozpočet po zmenách

	Príjmy celkom
	1.762.927.-
	1.467.009,71

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	807.912.-
	997.321,16

	Kapitálové príjmy
	896.500.-
	469.083,39

	Finančné príjmy
	
	 

	Príjmy RO s právnou subjektivit.
	58.815.-
	605,16

	Výdavky celkom
	1.689.069.
	1.387.196,67

	z toho :
	 
	 

	Bežné výdavky
	392.750.-
	434.805,49

	Kapitálové výdavky
	932.600.-
	524.967,89

	Finančné výdavky
	82.500
	 

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	281.219.-
	427.423,29

	Výsledok hospodárenia:
	73.858.-
	79.813,04


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v €:

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	1.497.554,51
	1.497.554,51
	100


2.A  Bežné príjmy obce – daňové príjmy v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012
	Plnenie v %:

	409.337,59
	409.337,59
	100


 a/   Výnos z dane z príjmov FO  

Z predpokladanej finančnej čiastky 350.191,99 € z výnosu dane z príjmov FO boli k  31. 12. 2012 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 350.191,99 €, čo predstavuje plnenie na 100 %.

b/  Daň z nehnuteľnosti  

Z rozpočtovaných 28.365,84 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2012 vo výške 28.365,84 €, čo je 100  % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 22.381,77 €,  dane zo stavieb vo výške 5.945,41 € a dane z bytov 38,66 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  25.255,44 €, za nedoplatky z minulých rokov 3.071,74 €. K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  66.878,74 €.

c/  Daň za psa

Z rozpočtovaných 1.001,64,- € bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 1.001,64 €, čo je 100 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  995.- €, za nedoplatky z minulých rokov 6,64 €.  K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume  177,89 €.

d/ Daň za užívanie verejného priestranstva

Z rozpočtovaných 10.440.- € skutočný príjem obce predstavoval 10.440.- €, čo je plnenie vo výške 100 %.

e/  Poplatok  za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Z rozpočtovaných  19.338,12 € bol skutočný príjem  k 31. 12. 2012  vo výške 19.338,12 €, čo je 100 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  12.528,65 €, za nedoplatky z minulých rokov 6.809,47 €. K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch v sume  46.866,18 €.

2.B  Bežné príjmy obce – nedaňové príjmy v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %

	59.253,53
	59.253,53
	100


a/ Z rozpočtovaných  príjmov z vlastníctva majetku vo výške 40.165,91 €  bol skutočný príjem k 31. 12. 2012  40.165,91 €, čo je 100 % plnenie. 

b/ Z rozpočtovaných 11.186,70 € na administratívnych a iných poplatkoch bol skutočný príjem vo výške 11.186,70 €, čo je 100 % plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z predaja tovarov a služieb a za porušenie predpisov. 

c/Medzi iné nedaňové príjmy patria výnosy z úrokov v bankách,  príjmy z dobropisov, vratky, príjmy z refundácie a iné príjmy. V tejto kategórii bol plánovaný rozpočet 7.900,92 € naplnený na 100%.

2.C  Bežné príjmy obce – transfery a granty v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k  31. 12. 2011 :
	Plnenie v %:

	528.730,04
	528.730,04
	100


Najväčšiu časť ostatných príjmov tvoria transfery (dotácie) zo štátneho rozpočtu. Obec prijala nasledovné dotácie:

	P. č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Účel

	1. 
	Obvodný úrad Trebišov
	187,20 
	Odmena skladníka CO

	2.
	Krajský školský úrad
	2.570.-
	Dotácia na predškolskú výchovu

	4.
	Obvodný úrad Trebišov
	716,10
	Dotácia na register obyvateľstva

	5.
	ÚPSVaR Trebišov
	582,86
	Osobitný príjemca – rodinné prídavky

	6.
	Ministerstvo práce SVaR
	67.200.-
	Príspevky pre strediská soc. služieb

	7.
	ÚPSVaR Trebišov
	1.431.-
	Dotácia na stravu Mš-hmotná núdza

	8.
	ÚPSVaR Trebišov
	9.853,96
	Dotácia na stravu Zš-hmotná núdza

	9.
	Krajský školský úrad Košice
	116,20
	Dotácia na školské potreby MŠ

	10.
	Krajský školský úrad Košice
	2.008,60
	Dotácia na školské potreby Zš 

	11.
	Obvodný úrad Trebišov
	2.248,20
	Predčasné voľby

	11.
	Krajský školský úrad Košice
	315.382,60
	Dotácia na Základnú školu

	13.
	Európska únia
	78.669,74
	Projekt v ZŠ

	12.
	ÚPSVaR Trebišov
	3.437,91
	Dotácia na aktivačnú činnosť

	13.
	Metodicko-pedag. centrum Prešov
	3.976,08
	Dotácia na asistentov učiteľov v ZŠ

	14. 
	ÚPSVaR Trebišov
	18.807,33
	Dotácia na terénnu sociálnu prácu

	15.
	Ministerstvo školstva
	10.830,26
	Projekt v ZŠ

	16.
	Zahraničný darca
	10.712.-
	Dar pre ZŠ

	Spolu:
	528.730,04
	


2.D  Kapitálové príjmy obce v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012 :
	Plnenie v %:

	469.083,39
	469.083,39
	100


a/ Predaj kapitálových aktív

V roku 2012 obec získala nenávratný finančný príspevok v rámci ROP na realizáciu projektu „Vojčice – úprava centrálnej časti obce“ vo výške 416.833,39 € a dotáciu z Enviromentálneho fondu vo výške 52.250.-€ na výstavbu kanalizácie v obci..

2.E  Príjmové finančné operácie obce v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %:

	 
	30.544,80
	 


Uznesením obecného zastupiteľstva č. 150/2012 zo dňa 30. 6. 2013  bolo schválené použitie prostriedkov rezervného fondu v sume 8.118,32 €. V skutočnosti bolo plnenie v sume 8.118,32 €. V roku 2012 obec účtovala v tejto časti aj o mimorozpočtových operáciách. Jedná sa o hospodárenie v školskej jedálni.  V príjmových finančných operáciách sú vyčíslené príjmy za stravu vo výške 19.579,02 € a režijné náklady od cudzích stravníkov 2.847,46 €.  

2.F  Príjmy rozpočtových organizácií – Základná škola v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %:

	 605,16
	605,16
	100


Aj v Základnej škole vznikli v roku 2012 vlastné príjmy. Rozpočtovaných bolo 605,16 €. Skutočné plnenie bolo 605,16 €, čo predstavuje plnenie 100 %. Ide najmä o príjmy za školský klub detí a nájomné z prenájmu telocvične.

3.   Rozbor  plnenia  výdavkov za rok 2012 v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %: 

	1.480.479,68
	1.480.479,68
	100


3.A  Bežné výdavky v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %:

	434.805,49
	434.805,49
	100


	Funkčná  klasifikácia
	Skutočnosť 2010
	Skutočnosť 2011
	Rozpočet 2012
	Skutočnosť 2012
	Plnenie v %

	Výdavky ver. správy – mzdy a odvody
	145.362
	115.636
	91.409,26
	91.409,26
	100

	Výdavky ver. správy  - ostatné
	89.011
	42.099
	32.813,88
	32.813,88
	100

	Poplatky bankám
	1.949
	1.201
	1.106,78
	1.106,78
	100

	Výdavky súvisiace s voľbami
	3.148
	2.046
	2.247,92
	2.247,92
	100

	Transakcie verejného dlhu
	8.506
	15.221
	15.298,70
	15.298,70
	100

	Civilná  ochrana
	
	189
	188,68
	188,68
	100 

	Požiarna ochrana
	
	371
	99,57
	99,57
	100

	Cestná doprava
	
	4.963
	3.774,48
	3.774,48
	100

	Komunikácie
	3.810
	6.267
	
	
	100

	Nakladanie s odpadmi – vývoz
	11.212
	34.903
	22.598,45
	22.598,45
	100

	Nakladanie s odpadovými vodami
	
	254
	692,51
	692,51
	100

	Verejná zeleň
	10.704
	4.079
	2.979,26
	2.979,26
	100

	Aktivačná činnosť
	9.888
	12.428
	14.608,32
	14.608,32
	100

	Zásobovanie vodou
	
	500
	229,86
	229,86
	100

	Verejné osvetlenie
	10.577
	13.017
	10.210,72
	10.210,72
	100

	Bývanie a občianska vybavenosť
	
	15.940
	14.356,61
	14.356,61
	100

	Športové služby
	5.932
	7.930
	9.175,09
	9.175,09
	100

	Kultúrne služby
	1.649
	10.277
	15.373,33
	15.373,33
	100

	Dom smútku a cintorín
	1.454
	1.072
	4.389,14
	4.389,14
	100

	Materské školy
	98.482
	50.244
	45.801,45
	45.801,45
	100

	Základná škola a školský klub detí
	14.724
	4.168
	2.751,70
	2.751,70
	100

	Školenia zamestnancov
	
	718
	392,5
	392,5
	100

	Školská jedáleň
	43.032
	38.099
	38.794,87
	38.794,87
	100

	Opatrovateľská služba  a zariadenia SS
	
	782
	70.169,33
	70.169,33
	100

	Dávky v hmotnej núdzi
	7.312
	9.020
	11.597,34
	11.597,34
	100

	Terénna sociálna práca
	
	31.622
	23.745,74
	23.745,74
	100

	S p o l u :
	466.752
	423.046
	434.805,49
	434.805,49
	100


Pri porovnaní výdavkov a odrátaní dotácie pre zariadenia opatrovateľskej služby vo výške 67.200.- € je potrebné zdôrazniť, že obec v roku 2012 znížila svoje bežné výdavky oproti roku  2011 o 55.440.- € ( viac ako 1,6 mil Sk) a oproti roku 2010 až o 99.146.-€ (viac ako 2,9 mil. Sk). 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 113.631,40 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 113.631,40 €, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, opatrovateľskej služby, terénnej sociálnej práce, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  71.036,64 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 71.036,64 €, čo je 100 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 148.892,66 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 148.892,66 €, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 85.946,09 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 85.946,09 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných 15.298,70 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2012 v sume 15.298,70 €, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
3.B  Kapitálové  výdavky obce  v  €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %:


	524.967,89
	524.967,89
	100


	Funkčná  klasifikácia
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie v %

	Nakladanie s odpadovými vodami
	58.162,50
	58.162,50
	100

	Úprava centrálnej časti obce
	457.384,29
	457.384,29
	100

	Bývanie a občianska vybavenosť
	2.619,06
	2.619,06
	100

	Šport
	6.802,04
	6.802,04
	100

	S p o l u :
	524.967,89
	524.967,89
	100


V sekcii projekty obec v roku 2012 nechala vypracovať zmenu projektovej dokumentácie na výstavbu kanalizácie v obci, nakoľko pôvodná dokumentácia bola vypracovaná v roku 1991. Realizácie jednotlivých etáp výstavby nekorešpondovali s projektovou dokumentáciou. Z uvedeného dôvodu bolo potrebné vypracovať zmeny. Na financovanie stavby „Vojčice - úprava centrálnej časti obce“  obec získala nenávratný finančný príspevok vo výške 412.843,40 € a časť  vo výške 44.540,89 € použila z vlastných prostriedkov.  

a)  Nakladanie s odpadovými vodami
Ide o nasledovné investičné akcie :

- zmena projektovej dokumentácie na odkanalizovanie obce v sume 3.300 €

- výstavba kanalizácie v sume 54.862,50 €.

b) Ekonomická oblasť – rozvoj obce
Ide o nasledovné investičné akcie :
- projekt na úpravu centrálnej časti obce v sume 15.760,8 €
- úprava centrálnej časti obce – stavebné práce v sume 441.623,49 €
e) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania
Ide o nasledovné investičné akcie :

- prepracovanie projektovej dokumentácie na obecné nájomné byty v sume 2.400 €
- realizácia stavby ob. nájomných bytov v sume 219,06 € 
f) Šport
Ide  o nasledovné investičné akcie:

- výstavba viacúčelového ihriska – doplatok v sume 6.802,04 €,

3.C  Výdavkové finančné operácie obce v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %:

	
	93.283,01
	


V roku 2012 obec splácala istiny z úverov vo výške 72.052,24 € a financovala prevádzku školskej jedálne vo výške 21.230,77 €.
3.D  Výdavky rozpočtových organizácií – Základná škola v €:

	Rozpočet na rok 2012:
	Skutočnosť k 31. 12. 2012:
	Plnenie v %:

	427.423,29
	427.423,29
	100


V roku 2012 základná škola čerpala na bežnú prevádzku a mzdy celkovo 360.535,03 €. Na nákup školských pomôcok čerpala z prostriedkov EU 66.888,26 €.
4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2012
	                                   
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie v %

	Sumár príjmov:                  
	1.467.009,71
	1.467.009,71
	100

	Bežné príjmy                              
	997.926,32
	997.926,32
	100

	Kapitálové príjmy                          
	469.083,39
	469.083,39
	100

	Sumár výdavkov:                  
	1.387.196,67 
	1.387.196,67
	100

	Bežné výdavky                        
	862.228,78
	862.228,78
	100

	Kapitálové výdavky                     
	524.967,89
	524.967,89
	100

	Výsledok hospodárenia
	79.813,04 
	79.813,04
	

	Sumár finančných operácii
	
	
	

	Príjmy fin .operácií                      
	 
	30.544,80
	

	Výdavky fin. operácií                   
	 
	93.283,01
	

	Výsledok  hospodárenia po zohľadnení fin. operácií
	79.813,04 
	17.074,83 
	


 Zostavený návrh záverečného účtu vychádza z konsolidácie príjmov a výdavkov obce a základnej školy ako rozpočtovej ( dcérskej ) účtovnej jednotky obce. Sú v ňom zohľadnené všetky aspekty oboch účtovných jednotiek, od príjmov, cez výdavky, aktíva, pasíva, pohľadávky, záväzky až po zostatky finančných prostriedkov na účtoch. V zmysle § 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa výsledok hospodárenia vyčísľuje ako rozdiel príjmov bežného a kapitálového rozpočtu a výdavkov bežného a kapitálového rozpočtu mimo finančných operácií. V prípade kladného rozdielu hovoríme o prebytku rozpočtu. Z uvedeného vyplýva, že obec v roku 2012 hospodárila s prebytkom rozpočtu vo výške 79.813,04 €. Z prebytku rozpočtu bol ešte v roku 2012 vykrytý schodok finančných operácií vo výške -62.738,21 €. Po jeho odrátaní bude výsledok hospodárenia 17.074,83 €. Ten je zdrojom tvorby rezervného fondu. Na obecných účtoch v bankách a v pokladni obce evidujeme zostatok 11.953,05 € a na účtoch sociálneho fondu 1.366,27 €. Z predchádzajúceho výpočtu je zrejmé, že prebytok rozpočtu neodzrkadľuje skutočnosť na účtoch. Dôsledkom tejto skutočnosti je nesprávne zúčtované použitie rezervného fondu za rok 2011, kde sa do výsledku hospodárenia nesprávne zaúčtovali ceniny 13,60 € a peniaze na ceste sociálneho fondu 16,45 €, výsledok hospodárenia finančnej zábezpeky 681,77 € za rok 2012, kedy sa inkaso a vratky finančnej zábezpeky už nezapočítavajú do rozpočtu a odvod nevyčerpaných prostriedkov vo výške 5.738,85 € v základnej škole realizovaný 31. 12. 2012, ktorý sa na účtoch obce odzrkadlil až po skončení účtovného obdobia.  
Prebytok rozpočtu v sume 17.074,83 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o:




-  nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 6.009,33 €



- prostriedky sociálneho fondu v sume 1.366,27




- prostriedky na účte finančnej zábezpeky v sume 4.569,24 €

   navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu
5.129,99 € 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 6.009,33 €, a to na : 




- rodinné prídavky  270,48 €




- základné školstvo 5.738,85 €
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2012 vo výške 5.129,99 €. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2012 
	0      

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	 8.088,27    

	               - ostatné prírastky
	0

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č. 150/2013  zo dňa 30. 6. 2012 úprava CČO        
	8.088,27

	               - krytie schodku hospodárenia
	0

	               - ostatné úbytky 
	0

	KZ k 31.12.2012
	0      


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2012
	966,79

	Prírastky - povinný prídel -     1,05 %                   
	969,13

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	187,60

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	922,96

	              - dopravné                          
	

	              - ostatné úbytky                                               
	

	KZ k 31.12.2012
	825,36


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2012
	KZ  k  31.12.2012

	Majetok spolu
	4.073.008
	5.018.790,92

	Neobežný majetok spolu
	3.990.524
	4.958.619,25

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	3.571.925
	4.540.019,77

	Dlhodobý finančný majetok
	418.599
	418.599,48

	Obežný majetok spolu
	81.918
	59.146,79

	z toho :
	
	

	Zásoby
	
	

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	71.776
	45.481,58

	Finančné účty 
	9.431
	13.324,34

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	566
	1.024,88


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2012
	KZ  k  31.12.2012

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	4.073.008
	5.018.790,92

	Vlastné imanie 
	2.823.839
	1.980.979,77

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	2.823.839
	1.980.979,77

	Záväzky
	845.975
	1.216.914,43

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	11.321
	22.550,20

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé záväzky
	491.261
	493.709,08

	Krátkodobé záväzky
	77.382
	488.776,06

	Bankové úvery a výpomoci
	266.011
	211.879,09

	Časové rozlíšenie
	403.194
	1.820.896,72


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012
Obec k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 


 211.879,09  €

· voči dodávateľom  

475.399,23   €

· voči štátnemu fondu 
        
492.345,16   €

· voči zamestnancom   

                   €

Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2042, splátky istiny úveru a splátky úrokov sú realizované mesačne mesačné.

	P.č.
	Výška prijatého úveru
	Výška úroku
	Zabezpečenie úveru
	Zostatok k 31.12.2012
	Splatnosť



	1.
	155.115,18
	12,50%
	Bianco zmenka
	130.696,93
	r. 2018

	2.
	270.644,16
	6,015%
	Bianco zmenka
	81.182,16
	r. 2014

	3.
	33.359,89
	4,40%
	Súhlas  s exekúciou
	26.298,43
	r. 2031

	4.
	548.761,87
	1%
	Súhlas s exekúciou
	446.201,98
	r. 2036

	5.
	70.630
	1%
	Záložné právo
	-489,59
	r. 2042 


8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec  nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácií: 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec v roku 2012 neposkytla záruky.
10. Podnikateľská činnosť  

Obec v roku 2012 nevykonávala podnikateľskú činnosť . 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu

d. štátnym fondom

e. rozpočtom iných obcí

f. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	Základná škola Vojčice
	11.777,70
	11.777,70
	0

	
	
	
	


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	Základná škola Vojčice
	408.858,68
	403.119,83
	5.738,85

	
	
	
	


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Obec nemá zriadené žiadne príspevkové organizácie.
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
Obec nemá založené žiadne právnické osoby.
b.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2007 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obecný futbalový klub
	5.000 €
	5.000 €
	0

	Športový klub stolného tenisu
	2.000 €
	2.000 €
	0

	Zväz branných a technických činností
	400 €
	400 €
	

	Slovenský zväz protifašistických bojovníkov
	8,60 €
	8,60 €
	


K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2007 o dotáciách.

c.

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Obvodný úrad Trebišov
	Odmena skladníka CO
	187,20
	187,20
	

	Krajský školský úrad
	Dotácia na predškolskú výchovu
	2.570.-
	2.570.-
	

	Obvodný úrad Trebišov
	Dotácia na register obyvateľstva
	716,10
	716,10
	

	ÚPSVaR Trebišov
	Osobitný príjemca – rodinné prídavky
	582,86
	312,38
	270,48

	Ministerstvo práce SVaR
	Príspevky pre strediská soc. služieb
	67.200.-
	67.200.-
	

	ÚPSVaR Trebišov
	Dotácia na stravu Mš-hmotná núdza
	1.431.-
	1.431.-
	

	ÚPSVaR Trebišov
	Dotácia na stravu Zš-hmotná núdza
	9.853,96
	9.853,96
	

	Krajský školský úrad Košice
	Dotácia na školské potreby MŠ
	116,20
	116,20
	

	Krajský školský úrad Košice
	Dotácia na školské potreby Zš 
	2.008,60
	2.008,60
	

	Obvodný úrad Trebišov
	Predčasné voľby
	2.248,20
	2.248,20
	

	Krajský školský úrad Košice
	Dotácia na Základnú školu
	315.382,60
	315.382,60
	

	Európska únia
	Projekt v ZŠ
	78.669,74
	78.669,74
	

	ÚPSVaR Trebišov
	Dotácia na aktivačnú činnosť
	3.437,91
	3.437,91
	

	Metodicko-pedag. centrum Prešov
	Dotácia na asistentov učiteľov v ZŠ
	3.976,08
	3.976,08
	

	ÚPSVaR Trebišov
	Dotácia na terénnu sociálnu prácu
	18.807,33
	18.807,33
	

	Ministerstvo školstva
	Projekt v ZŠ
	10.830,26
	10.830,26
	


d.

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec uzatvorila v roku 2012 zmluvu so Štátnym fondom rozvoja bývania na poskytnutie úveru na výstavbu nájomných bytov nižšieho štandardu v objeme 70.630 €. 

e.

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec v roku 2012 neposkytla dotácie iným obciam a ani neprijala dotácie od iných obcí.
f.

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec v roku 2012 neprijala dotácie z rozpočtu VÚC. 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.

Vypracovala: 
                                                               

Predkladá: 
Adriana Dziaková 





Mgr. Vlastimil Kiral-Varga
Vo Vojčiciach dňa 13. 6. 2013
 Záverečný účet obce Vojčice za rok 2012 bol na 23. zasadnutí obecného zastupiteľstva 

dňa 30. júna 2013 schválený uznesením č. 260/2013
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